

**Municipio Tlajomulco de Zúñiga
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021**

Rubro del Ingreso		INGRESO					Diferencia
		Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
		1	2	3=(1+2)	4	5	
I	IMPUESTOS	\$ 805,044,020	\$ 137,933,708	\$ 942,977,728	\$ 664,246,104	\$ 664,246,104	-\$ 140,797,916
11	Impuestos Sobre los Ingresos	\$ 4,850,485	\$ -	\$ 4,850,485	\$ 108,433	\$ 108,433	-\$ 4,742,052
12	Impuestos Sobre Patrimonio	\$ 738,324,333	\$ 119,096,424	\$ 857,420,757	\$ 606,379,709	\$ 606,379,709	-\$ 131,944,624
13	Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
14	Impuestos al Comercio Exterior	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
15	Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
16	Impuestos Ecológicos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
17	Accesorios de Impuestos	\$ 61,869,202	\$ 18,837,284	\$ 80,706,486	\$ 57,757,963	\$ 57,757,963	-\$ 4,111,239
18	Otros Impuestos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
19	Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
II	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
21	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
III	CONTRIBUCIONES DE MEJORA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,000	\$ 16,000	\$ 16,000
31	Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,000	\$ 16,000	\$ 16,000
39	Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IV	DERECHOS	\$ 583,417,630	\$ 136,589,527	\$ 720,007,157	\$ 596,652,691	\$ 596,652,691	\$ 13,235,061
	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 23,186,896	\$ -	\$ 23,186,896	\$ 19,874,140	\$ 19,874,140	-\$ 3,312,756
42	Derecho a los Hidrocarburos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
43	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 509,847,376	\$ 124,498,773	\$ 634,346,149	\$ 522,609,006	\$ 522,609,006	-\$ 12,761,630
44	Otros Derechos	\$ 11,030,614	\$ -	\$ 11,030,614	\$ 8,598,353	\$ 8,598,353	-\$ 2,432,261
45	Accesorios de los Derechos	\$ 39,352,744	\$ 12,090,753	\$ 51,443,497	\$ 45,571,192	\$ 45,571,192	-\$ 6,218,448
49	Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
V	PRODUCTOS	\$ 25,537,866	\$ -	\$ 25,537,866	\$ 19,973,083	\$ 19,973,083	-\$ 5,564,783
51	Productos	\$ 25,537,866	\$ -	\$ 25,537,866	\$ 19,973,083	\$ 19,973,083	-\$ 5,564,783
52	Productos de Capital (Derogado)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
59	Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VI	APROVECHAMIENTOS	\$ 53,668,877	\$ 34,244,504	\$ 87,913,381	\$ 41,456,890	\$ 41,456,890	-\$ 12,211,987
61	Aprovechamientos	\$ 47,784,574	\$ 34,244,504	\$ 82,029,078	\$ 40,964,466	\$ 40,964,466	-\$ 6,820,108
63	Accesorios de Aprovechamientos	\$ 5,884,303	\$ -	\$ 5,884,303	\$ 492,424	\$ 492,424	-\$ 5,391,879
69	Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VII	INGRESOS POR VENTA DE BIENES PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,851	\$ 13,851	\$ 13,851
71	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
72	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
73	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Públicas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
74	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Productivas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
75	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Productivas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
76	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Productivas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
77	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
78	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Locales	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
79	Otros Ingresos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,851	\$ 13,851	\$ 13,851
VIII	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y OTROS DISTRITOS DE COLABORACION	\$ 1,162,646,946	\$ 152,997,444	\$ 1,315,644,390	\$ 1,093,714,939	\$ 1,093,714,939	-\$ 68,932,007
81	Participaciones	\$ 730,264,758	\$ -	\$ 730,264,758	\$ 672,932,615	\$ 672,932,615	-\$ 57,332,143
82	Aportaciones	\$ 432,382,188	\$ 108,784,272	\$ 541,166,460	\$ 414,476,044	\$ 414,476,044	-\$ 17,906,144
83	Convenios	\$ -	\$ 44,213,171	\$ 44,213,171	\$ 6,306,280	\$ 6,306,280	\$ 6,306,280
84	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y otros Distritos de Colaboración	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IX	TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12,163,822	\$ 12,163,822	\$ 12,163,822
91	Transferencias internas y asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
92	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
93	Subsidios y Subvenciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12,163,822	\$ 12,163,822	\$ 12,163,822
94	Ayudas Sociales (Derogado)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
95	Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
96	Transferencias a Fideicomisos, mandatos y Análogos (Derogado)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
X	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ 8,780,994	\$ 8,780,994	\$ -	\$ -	\$ -
101	Edeudamiento Interno	\$ -	\$ 8,780,994	\$ 8,780,994	\$ -	\$ -	\$ -
102	Edeudamiento Externo	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL		\$ 2,630,315,339	\$ 470,546,175	\$ 3,100,861,514	\$ 2,428,237,381	\$ 2,428,237,381	-\$ 202,077,958
						Ingresos Excedentes	-\$ 202,077,958

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento		Ingreso					Diferencia
		Estimado	Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
		1	2	3= (1 + 2)	4	5	
Ingresos del Municipio		\$ 2,630,315,339	\$ 461,765,182	\$ 3,092,080,521	\$ 2,428,233,530	\$ 2,428,233,530	-\$ 202,091,809
	Impuestos	\$ 805,044,020	\$ 137,933,708	\$ 942,977,728	\$ 664,246,104	\$ 664,246,104	-\$ 140,797,916
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
	Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,000	\$ 16,000	\$ 16,000
	Derechos	\$ 583,417,630	\$ 136,589,527	\$ 720,007,157	\$ 596,652,691	\$ 596,652,691	-\$ 13,235,061
	Productos	\$ 25,537,866	\$ -	\$ 25,537,866	\$ 19,973,083	\$ 19,973,083	-\$ 5,564,783
	Aprovechamientos	\$ 53,668,877	\$ 34,244,504	\$ 87,913,381	\$ 41,456,890	\$ 41,456,890	-\$ 12,211,987
	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y otros Distritos de Colaboración	\$ 1,162,646,946	\$ 152,997,444	\$ 1,315,644,390	\$ 1,093,714,939	\$ 1,093,714,939	-\$ 68,932,007
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12,163,822	\$ 12,163,822	\$ 12,163,822
Ingresos del Sector Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Municipio		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,851	\$ 13,851	\$ 13,851
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
	Productos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
	Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,851	\$ 13,851	\$ 13,851
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos derivados de financiamiento		\$ -	\$ 8,780,994	\$ 8,780,994	\$ -	\$ -	\$ -
	Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ 8,780,994	\$ 8,780,994	\$ -	\$ -	\$ -
Total		\$ 2,630,315,339	\$ 470,546,175	\$ 3,100,861,514	\$ 2,428,237,381	\$ 2,428,237,381	-\$ 202,077,958
						Ingresos excedentes*	-\$ 202,077,958